



Vallavanema rubriik

Rauno Kuus



Tänavu toimub 9. augustil esmakordselt Puurmani valla päev. Tegemist on sündmusega, millest loodame tekitada meeldiva suvise traditsiooni, kus kogu valla elanikkond ja meie vallast pärit inimesed saavad kokku ja tegevusi jagub terveks päevaks.

Tänavuse vallapäeva ajakava on järgnev:

- 12.00–15.00 Spordivõistlused staadionil ja mõisapargis
- 14.30–15.00 Rongkäik
- 15.00 Avamine mõisapargis
- 15.00–19.00 Tegevused lastele
- 16.00 Pannkoogikohvik (tasuta kooke küpsetavad vallatöötajad ja volikoguliikmed)
Koduõlle konkurs
Kohalike ettevõtjate toodangu tutvustus ja müük (veiseliha, kala)
- 17.00 Mälumäng Puurmani valla teemadel
- 18.00 Paadiralli või mudaralli jõel (sõltub kalapäasu ehituse algusest)
- 20.00–1.30 Autasustamine ja pikalauapidu mõisapargis.
Tantsuks ansambel Karavan.
Toimuvad erinevad jõukatsumised.

Puurmani valla päev

Kogu päeva vältel on avatud mõisas näitus Puurmani valla kodudest. Fotokonkursi info oli eelmises vallalehe numbris. Ootame rohkelt fotosid.

Rongkäiku ootame kõiki inimesi külade või ettevõtete kaupa, et ühiselt liikuda Ülejõelt Puurmani mõisaparki. Ettevõtjad võivad (on lausa soovitatav) tulla koos tehnikaga (veoauto, traktor, kopp jne). Mida rohkem ja kirjum seltskond, seda põnevam saab olema.

Spordivõistlusi on igale eale ja toimub ka küladevaheline arvestus. Igast külast parimad toovad oma külale punkte

ja kokkuvõttes koos mälumänguga selgub valla parim küla. **Parimale külale on auhinnaks 1000 eurone preemia** valla 2015. aasta eelarvest, mille nad võivad oma küla heaks vastavalt endi soovile ära kasutada. Võistlustel saavad osaleda kõik hetkel Puurmani vallas elavad või siin kasvanud/elanud inimesed. Puurmani aleviku inimesed võivad soovi korral koostööd teha ka piirkondade/tänavate kaupa (Ülejõe, Tallinna mnt. jne)

Kõigile ekstreemsusi armastavatele seltskondadele (3-liikmelised) toimub Pedja jõel paadiralli. Juhul, kui kalapäasu ehitus on alanud ja

veetase alla lastud, siis toimub mudaralli. Auhinnad on vääriskad. Asuge juba ettevalmistusi tegema.

Kõigi koduõlle pruulijate vahel selgitame välja valla parima õllemeistri. Öhtuseks peaks on parki kiirematele registreerijatele üles seatud laud (150 kohta). Pane oma ettevõtte, küla või sõpruskond enne peo algust kindlasti kirja. Korraldajate nimel loodame rohket osavõttu ja külade aktiivset osalust.

Täiendav info: vallavanem Rauno Kuus (rauno@puurmani.ee; 5342 6431) või volikogu esimees Aare Järvik (528 6574)

Vallavolikogu tegemistest esimesel poolaastal

20. oktoobril toimunud kohalike omavalitsuse valimistel asusid Puurmanis võimu teostama ja elu korraldama 6 reformierakonna, 4 sotsiaaldemokraatliku erakonna ja 1 isamaa- ja respublikaliidu nimekirjas kandideerinud vallakodanikke. Kohe peale valimistulemuste selgumist said kokku reformi- ja sotsiaaldemokraatliku erakonna kandidaadid, kes jagasid komisjonide esimeeste, volikogu ja vallavalitsus liikmete ning vallavanema kohad. Kuna üheteistkümnest volikogu liikmekohast seitsmel oli esmane kogemus osaleda selles tähtsaks töös, jäi võimalik olnud reformierakondlastel väike initsiatiiv elu edendamisel teades, kus midagi pooleli, millega kiirelt edasi minna. Otsus renoveerida kultuurija spordimaja ning Pedja jõe tammi remont olid juba tehtud ja töös. Lähiajal algab seal suur töö. Samuti loodan, et küttesüsteemide uuendamisega mõisakoolis ei lõigata taaskord sõrme. Täna siin vallavanem Rauno Kuusi ja abivallavanem Arvo Pennoneni nimetatud objektidele rahaliste vahendite leidmisel ja kogu nende tööde läbiviimise eest.

Täna üle poole aasta toimetades ja õppides valla elu korraldamist, olen veendunud, et elu on pisut aktiviseerunud. Tegusad inimesed on end taas leidmas ja hakanud toimetama ja kaasama vallakodanikke erinevatesse tegevustesse. Pean silmas Puurmani

Priitahtlike Pritsumeeste organisatsiooni loomist, aktiivset tegevust tollakuuris, Saduküla vabatahtlike organisatsioonide toimetamist külakeskuses. Rõõm on, et kultuurielu lossis, spordielu ja koostöö kaitseliiduga on elavemas. Kultuurielu, mis väidetavalt pisut ajale jalgu jäänud, ootab ees reform. Pean siin silmas kultuurimaja tegevuse lõpetamist ja kogu selle valdkonna üle viimist Puurmani Mõisa sihtasutuse alla. Loodame, et leiame inimese, kes koostöös kogukonnaga paneb valla elu kihama. Siinkohal täna Keiu Kessi, kes on valla kultuurivankrit vedanud ja loodame, et ta on oma kodukoha jaoks ikka edaspidigi olemas. Iga reformiga kaasneb alati probleeme ja arusaamatusi, eriti meie vallas, sest info liikumine vallas jätab soovida. See on kindlasti teema, millega tuleb tõsiselt tegelda. Parandamist vajab valla koduleht, aktiivsem ja süsteemsem peaks olema kogu vallas toimuva kajastamine. Ka info liikumine vallavalitsuse ja allasutuste vahel peaks oluliselt paremini korraldatud olema. Kindlasti peaksid allasutused ja muud institutsioonid tegema koostööd ühiselt otsustatud visiooni elluviimisel, kaasates aktiivsemalt kogukonna liikmeid.

Sotsiaaltöö valdkonda oleme optimeerinud ja andnud kogu vastutuse üle uuele juhile Karmen Allevile, kes on saanud edukalt hakka-

ma. Sotsiaaltöö kättesaadavus on paranenud ja kodanikud inimlikumalt teenindatud. Rõõmu teeb valla eakamate kodanike meelepidamine sünnipäevadel, mis tundub olevat väga hästi vastu võetud. Samuti on uuendatud sotsiaaltoetusi puudutavad korrad, mis võimaldavad aru saada, milliseid võimalusi Puurmani vald pakub.

Saduküla külamaja vajab investeringuid ja konkreetsemaid ümberkorraldusi. Pean silmas raamatukogu kolimist ja hoone katuse- ning küttesüsteemi renoveerimist. Võtame need remondiküsimused järgmise eelarveaasta prioriteediks. Täna Saduküla elu edendavaid seltse, kelle tegevus on külas veel hing sees hoidnud. Ei saa mainimata jätta ka Jõgevamaa aasta ema Karina Kaareperet, kes aktiivse külaelu edendajana tegutseb just meie vallas.

Hariduselu Puurmani vallas on toiminud hästi, millest andis märku valla haridusasutustes läbi viidud teenistuslik järelevalve. Igas asutuses on kindlasti väiksemaid ja ka suuremaid probleeme, kuid üldmulje eksperdil meie valla haridusasutustest on hea. Siinkohal tahaksin eriti tänada kõiki õpetajaid ja hariduselu korraldajaid vallas.

Huvihariduse teema on olnud pikalt aruteluks ja praeguseks on otsustatud, et muusikakool Puurmanis jätkab tegevust kuni viimased õpilased lõpetavad. Alternatiiviks

oleme pakkunud võimalust jätkuvalt aktiivsemalt huvihariduse propageerida ja luua uusi muusikalisi ringe. Huvi paistab olevat kitarriõppe ja nn bändi tegemise vastu. Selleks oleme pidanud nõu muusikainimestega. Sügisel saab kõik pisut selgemaks, kui suur huvi lastel ja noortel on.

Suur muutus oli maamaksu kõrgemate tariifide kinnitamine vallavolikogus. Saadav tulu suunati otse vallateedesse. Loodan, et kodanikud on tundnud teedeolukorra paranemist. Vallateedele on paigaldatud koormusi reguleerivad liiklusmärgid ja parandatud väga halvas seisus olnud teed. Kevadel suurt probleemi tekitanud Pikknurme karjääri rajamine on tänaseks teadmata ajaks peatatud, kuna varustuskindlus piirkonnas on aastateks olemas. Saab näha, kuidas käituvad edasi maaomanikud ja arendajad? Olen keskkonnaametis seisukohta protsessi peatamisest tutvustanud Pikknurmes elavatele kodanikele, kelle huvisid see teema kõige enam puudutas.

Puurmani valla heakord on täna sujuvalt kantud ühe töömehe õlgadele. Mati Johanson on sellega väga hästi toime tulnud. Tänu talle! Samas vajab kogu Puurmani keskasula olulist korrastamist. Kahjuks pole seal kinnistuid omavad kodanikud võtnud heakorda väga südamesse. Põltsamaa Majandusühistuga oleme kokku leppinud, et nende poolt hallatava kaup-

luse ja endise Aura söögikoha fassaad saavad värskema kuue. Vallavolikogus ja valitsuses on arutletud meiereihoone lammutamist ja seoses sellega kogu keskasula korrastamist. Kahjuks omanikud pole nimetatud objektile toetusrahasid saanud ja hoone jätkab lagunemist. Probleemiks on olnud ka lasteaia tee küsimus. Nimelt aastaid tagasi mõõdeti see naabri kinnistu sisse ja kinnistuomanik soovib tee avalikuks kasutamiseks sulgeda. Nelja aasta tagune volikogu otsus, rajada uus tee, on praeguse volikogu poolt uuesti läbivaatamisel. Täna on probleemi käsitletud kohtumisel kinnistuomanikega, volikogus ja komisjonides. Samuti on vallavanem saanud õiguslikku abi õigusbüroost. Olen valgustanud meie probleemi ka poliitilistes ringkondades ja nõugi saanud. Kuidas edasi minna, saame vastuse anda pärast suvepuhkusi. Puurmani valla laste käimine teiste valdade lasteaedades, kui oma lasteaedades on kohti ja maksta selle teenuse eest teistele valdadele, on pisut ebaõiglane. Loodame sügiseks olukorra paranemisele. Eelarve- ja majanduskomisjonil tuleb olukorda analüüsida ja selle teemaga tegelda.

15. juulist alustab Kursi koguduses teenimist uus õpetaja Kristjan Luhamets. Loodan, et aastaid kestnud probleemid kirikuga saavad juba lähiajal lahenduse. Siinkohal täna Sulev Sovat tehtu eest ja soovin

edaspidiseks ikka parimat. Suureks edasiminekkuks saame pidada ka vallale suurema busi hankimist. Täna on see Villu Sinimetsa juhtimisel kasutamisel ja sellest hankest peab kasu saama kogu elanikkond, sest buss on oluliselt suurem, kui eelmised kaks bussikest kokku. Ka õpilaste ringe saame korraldada optimaalsemalt. Vallavolikogu pole ära unustanud oma lapsi, kellele korraldati töö- ja puhkelaager, kus lapsed saavad ennast teostada valla heakorradel. Loodan, et see traditsioon jääb ka tulevasteks aastateks toimima. Samuti loodame pakkuda sügisest Saduküla lastele sportlikke õhtupoolikuid.

Sel aastal korraldame I Puurmani valla päeva, mis saab toimuma 9. augustil valla südames lossi ümbruses. Olete kõik oodatud! Täna kõiki vallavolikogu ja komisjonide liikmeid, vallavalitsust ning ametnikke, kes olete valla elu arengutes aktiivselt kaasa löönud ja sõna sekka öelnud. Järgmine volikogu istung peaks toimuma 22. augustil. Päevakorras valla põhimääruse täiendamine, arengukavaga seotud küsimused ja kindlasti lasteaia tee probleem. See võiks olla siis juba otsustusjärgus. Soovin kõigile ilusat suve ja puhake hästi, et sügisest taas uue hooga alustada oma mõtete ja ideede elluviimist!

Aare Järvik,
volikogu esimees

Toimetused Sadukülas

Kevalde saabudes töötas külas ja vana koolimaja ümbruses umbes 60 inimest. Korrastati Vabadussõja langenute mälestusmärgi ümber asuv park ja küla puhastati võsast ning prügist. Selle üheks eesmärgiks oli plaan seal läbi viia Saduküla jaanipäev – just nii nagu varasematel aegadel kombeks olnud. Kõikidele talgulistele suur tänu. Avanev vaatepilt oli liigutav. Korraldustiimis ja abistajate hulgas oli palju aktiivseid kohalikke elanikke. Noored korrastasid jalgpallimänguks küla spordiplatsi. Kuigi mängu ajal algas tugev vihm, siis osalejaid ega ka pealtvaatajaid see ei heidutanud. Mängu võitsid poissmehed. Pärast jalgpallimatši kogunes rahvas meie armsasse parki. Alustas ansambel „Lihtsad poisid“ ja samaaegselt hakkasid mõõtu võtma meie kõige väiksemad. Laste kummikuvise toimus kolmes vanuseklassis, parimad olid Taaniel, Kenert ja Janeli. Auhinnaks kinkis Vudila

mängumaa 15 € kinkekaardid. Naiste saapaviskes oli parim Kadri ning meeste sangpommi tõstmises Kaur. Tulemuste eest premeeriti neid Jõgevamaa mälumänguga. Õllekasti hoidmisel sai parima aja Hannes, kellel olid loomulikult ka kõvad konkurendid. Nüüd nauditi bändi ja vaheaegadel DJ Tanel Toomingu valitud muusikat. Täname sponsoreid OÜ Härjanurme Mõis, OÜ Saarevälja, OÜ Felling, Vudila mängumaa, Puurmani vald. Kiidusõnad Härjanurme Maa-rahva Seltsile, aktiivsetele külaelanikele: Rait, Keio, Kenert, Kaimo, Marine ja kõigile, kes aitasid nõu ja jõuga. Kohalike elanike nimel edastan tänusõnad OÜ Härjanurme Mõisale, kes sellel aastal kostitas kõiki Mäända – Kaatvere elanikke Amanda kohviku kaasabil väikese söögi või joogiga. Täname neid selle armsa teo eest ja loodame ka edaspidi meeldivale koostööle.

Annika Ojasaar

Võistlusmängus meie koolile 3. koht



Õpetaja Võsu (paremal) koos oma tublide võistlejatega Kuremaa järve ääres.

Juunikuus toimus 20. korda Kuremaa järve ääres Udu talus iga-aastane Jõgevamaa koolinoorte võistlusmäng „Kaitse end ja aita teist“. Omavahel katsuti jõudu ohutusteedemadel ning testiti omandatud teadmisi. Osalema oodati koolide võistkondi, mis olid komplekteeritud 6.–8. klassi õpilastest (4 tüdrukut, 4 poissi ja 1 juhendaja). Registreerus 13 võistkonda, kokku 11 koolist. Meie kooli esindasid heade tulemustega Kaisa Saluste, Anna-Liis Rähn, Angela Rähn, Pille Pihlapuu, Bert Pettai, Sten Zaitsev, Kermo Jaakon ja Reigo Kalda. Laagri esimene päev algas orienteerumisevõistlusega Kassinurme mägedes, mis lõppes „miinivälja“ ületamisega. Kõiki ülesandeid tuli sooritada koos. Võistkond jõudis õnnelikult finišisse 5. ajaga. Pärast võistlust liikusid kõik laagripiltsile, sättisid ennast mõnusasti sisse ja söid kõhud täis. Päev lõppes lõkkeõhtuga muusika saatel.

Järgmisel päeval pidid õpilased näitama osavust, teadmisi ja kiirust eriolukorras

tegutsemisel: vedama tuletõrjevoolikuid, kustutama tuld, andma kannatanule esmaabi jne. Kokku oli 13 jaama. Meie kooli õpilaste tulemused olid elektriohutuses I koht, esmaabis III koht, matkatarkustes I koht ja pommiohutuses II koht. Võrkpallis jäime jagama II-III kohta.

Viimase päeva hommikul toimus tuletõrjeolümpia, kus pandi proovile päästevahendite kasutamise osavus. Mõned õpilased juba teadsid, mis ees ootas, kuid sellest hoolimata oli väga põnev ja lõbus neid uuesti teha. Üldkokkuvõttes saavutas Puurmani Mõisakool III koha, mis on läbi aegade parim tulemus! Õpilastele meeldisid kõige enam tule- ja veeohutuse jaamad ning nende arvates võiksid laagrid olla pikemad, rohkem pallimänge ja füüsilist tegevust. Suur tänu võistelnud õpilastele ja kõikidele abilistele!

Maia Võsu
Kehalise kasvatuse õpetaja

Puurmani Mõisakooli juht-mõtte käesoleval õppeaastal oli Mõistmine. Önn on see, kui sind mõistetakse. Mõistmine on inimese olemisviis. Eneseolemise ja kõige muu oleva mõistmiseks on vaja haridust. Haridust omandades õpime mõistma ennast, kaaslast, kolleege, õpilasi, õpetajaid, pereliikmeid, keskkonda, vajadust kinni pidada kokkulepitud reeglitest ja austama meid ümbritsevat erisust. Mõistmine parandab meie suhtlemist, otsustamist ja saavutusi – see on edu võti.

Üldeesmärgid käesoleval õppeaastal:

- Uue õppekava kasutamine õppetöös
- Õppetegevuse kaasajastamine
- Laste koolivalmiduse toetamine
- Tugisüsteemide rakendamine
- ÕE kaasamine õppetöö ja koolielu probleemide lahendamisse
- Õpilase areng kui prioriteet
- Jätkata kooli personali koolitamist professionaalsuse tõstmise eesmärgil
- Kasutada säästlikult kooli eelarvelisi ja teisi ressursse, hoides toimivana õppe- ja kasvatusprotsessi
- Osalemine erinevates silmaringi laiendavates projektides (Saaremaa, Ungari jne)
- Osalemine „Unustatud mõisad“ programmis

Õppe- ja kasvatustöö eesmärgid käesoleval õppeaastal:

- Tasemetööde tulemused on võrreldavad vabariigi keskmiste tulemustega
- Turvalisuse ja kriisisituatsioonides toimetuleku tagamine
- Õppeveerandi/kursuse kokkuvõtvates hinnetes ei ole mitterahuldavaid hindeid
- Tugisüsteemide ja õpetajate koostöös on toetatud erivajadustega õpilaste edasijõudmine
- Õpetajate töö professionaalsuse toetamine on tagatud koolitustega
- Koostöö vanematega toetab õpilase arengut
- Keskkonnaalase hariduse kasv (projektides osalemine)
- Uue õppekava rakendamise tagamine
- Õppeainete vaheliste seoste tähtsuste suurendamine (loovtööd, uurimustööd)
- Aineolümpiaadidest osavõtt

Õppe- ja kasvatustöö hinnang koos põhjendusega:

1. Järgiti kooli õppekavas fikseeritud õppe- ja kasvatustöö eesmärgi ja ülesandeid ning juhitud sellest.
2. Kasutati erinevaid võimalusi konkurentsivõimelise hariduse andmisel.

Puurmani Mõisakooli esimene aasta



Meie kooli 9. klassi lõpetajad koos klassijuhataja Anu Martisega. Foto A. Mekk.



Lõpuklass alustas 9 aastat tagasi 1. klassis. Õpetaja Eda Säask.

3. Kujundati õpilastes tasakaalustatud viisaka käitumise harjumusi.
4. Koos Puurmani valla lastekaitsetöötajaga aidati käitumis- ja õpiraskustega õpilasi.
5. Tugevdati tugisüsteemide kasutamise taset.
6. Tugevdati koostööd lastevanematega arenguvestluste kaudu.
7. Jätukuvalt suunati õpetajaid täiendkoolitusele.
8. Osaleti mitmetes kooli õppetegevust toetavates projektides.
9. Osaleti aineolümpiaadidel ja konkurssidel.
10. Õppetöös rakendati uut õppekava.
11. Tugisüsteemide toimimine õppetöös.

Õppe- ja kasvatustöö hinnang koos põhjendusega:

Õppe- ja kasvatustöö eesmärgid käesoleval õppeaastal on stabiilsed. Suurenenud on soov omandada häid õppetulemusi. Puurmani Mõisakooli õpilastest 49 (57 %) õpib hästi või väga hästi. Eduka õppetöö aluseks on õpilaste motivatsiooni tõus, õppetöö muutmisel huvitavamaks õppetundide toimumise tõttu väljaspool arvutiklassi, Alam-Pedja Looduskaitsealal, õues õppetundides, muuseumitundides, jne.

Olümpiaadide parimad meie koolist 2013/2014.

Triin Schaffrik - matemaatikaolümpiaadi piirkonnavooru I koht, õpetaja Kaie Kallak

bioloogiaolümpiaadi piirkonnavooru I-II koht, õpetaja Marika Liiv
Sander Schaffrik - emakeeleolümpiaadi piirkonnavooru II koht, õpetaja Eha Aab
Grete Sirge - kunstiolümpiaadi piirkonnavooru II koht, õpetaja Ene Kõnnussaar
Lisette-Mai Jaanus - matemaatikaolümpiaadi piirkonnavooru III-IV koht, õpetaja Kaie Kallak
7. klass - Nuputa võistluse III koht, õpetaja Kaie Kallak

Parimad sporditulemused erinevates vanuseklassides.

Kehalise kasvatuse õpetaja on Maia Võsu
Grete Kukkk - Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 500 m uisutamise I koht
Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 1300 m suusatamise I koht
Berit Kukkk - Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 1300 m suusatamise I koht, Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 500 m uisutamise II koht, Jõgevamaa noorte sügiskrossijooksu II koht
Melany Sillaste - Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 1300 m suusatamise II koht
Janeli Mikkel - Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 500 m uisutamise III koht
Pille Pihlapuu - Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 500 m uisutamise I koht
Põltsamaa Jõe XXXII talimängude 2600 m suusatamise III koht

Puurmani Mõisakooli

1. lennu lõpetajad

1. Rezete Karu
2. Katrin Kivijärv
3. Andre Koorts
4. Riini Kose
5. Jessica Kull
6. Miina Laugmaa
7. Madis Märks
8. Kaido Pehap
9. Grete Sirge
10. Alo Tupits

Klassijuhataja
Anu Martis

Koolide arvestuses Puurmani Mõisakooli tulemused spordis.

I koht Jõgevamaa meistri-võistlustel rahvastepallis I-V klassidele (poisid)
II koht Jõgevamaa meistri-võistlustel rahvastepallis I-V klassidele (tüdrukud)
II koht Jõgevamaa noorte sügisjooksukrossil.

Koolis töötasid ka õppetegevust toetavad muusikaringid, kunstiring, kokanduring ning toimus suur hulk erinevaid üritusi. Kõige õnnestunumaks võib pidada kooli aastapäeva tähistamist, veel jõulupidu, EV aastapäeva laata, halloweeniüritust, aabitsapidu, uisudiskot, play-backi, kooli näitemängupäeva, sõbrapäeva, kevadkontserti, mõisalastepäeva, parimate õppurite päeva bufeelauga, laulupidusid Jõgeval, Tartus ja Tallinnas.

Suur ja siiras tänu kooliperele ja eelkõige õpetajatele MÕISTMISE eest ja eduka õppeaasta eest!

Tiina Oolo ja
Kai Kallak
Puurmani Mõisakool

Tore õppekäik Saaremaale

Saime viienda ja kuuenda klassiga projektiga „Loodusringi looduslaager Saaremaal“ võimaluse minna kahepäevasele õppereisile. Õpetajatest tulid meiega kaasa klassijuhatajad Kaire ja Eda. Bussisõit oli väga pikk ja väsitav, aga kõikidel oli ikkagi väga lõbus. Virtsu sadamas ootasime veidi praami ja siis tormasime kõik kohe poodi süüa ja maiustusi ostma. Praamisõit kestis 28 minutit. Et jõuda Saaremaale, oli vaja sõita üle Muhu ja Saaremaa vahel oleva silla.

Esimene päev Saaremaal

Osalesime RMK programmis „Vilsandi rahvusparki loodus- ja pärandkultuuririkkused“. Loona mõisas söime lõunat ja siis läksime Mustjala RMK Looduskeskusesse, kus giid Kadri rääkis meile Harilaiu poolsaarest, Vilsandist ning näitas videod hüljestest. Ta rääkis, et Harilaiul on tule torn, mis liigub. Vahepeal on see viltu ja meres, vahepeal sirge ja rannas, sest rannajoon muutub ~33m aastas. Me läksimegi teise giidi Anniga seda torni vaatama. Tornini oli pikk tee ja kõndida tuli mööda liivast randa. Tutvustime rannatimedega ning leidsime palju ilusaid kive ja erinevaid karpe. Kui me tornini jõudisime, nägime, et torn oligi natuke viltu. Väljas oli nii palav ja kõik läksid jalgupidi merre. Lõpuks hakkasime liikuma bussi juurde tagasi. Kokkuvõttes läbisime rannas üle 8 km. Mustjala koolis söime õhtust ja õõbisime RMK Mustjala Looduskeskuses. Jagasime toad ära, siis kogunesime



Meri on Puurmani lastele meelitatav ja põnev.

reegleid paika panema, hiljem saime vaba aega. Kell 24.00 läksime „kõik“ uinakule.

Teine päev Saaremaal

Osalesime programmis „Rannikust metsani – õppekäik Sõrve poolsaarele“. Ärkasime hommikul kell 7.00, et toad korda teha ja ennast valmis seada. Kell 8.00 oli hommikusöök Mustjala koolis. Bussiga sõitsime Salme kooli juurde ja alustasime uue päeva ja projektiga. Giid rääkis huvitava loo, et Salme kooli ümbrusest on leitud teehituse käigus kaks viikingite laeva, milles loomade ja viikingite luud. Ta näitas ka ühte pilti, kus olid inimluud ja nende kõrval mõõgad ning muud asjad. Teise päeva ülesanne oli, et me teeksime ringi ümber Sõrve poolsaare ja lõpetuseks jõuaksime selle tippu. Seda teekonda sõitsime bussiga. Tegime väga palju peatusi, et midagi uut veel teada saada, sest selle reisi põhimõte ongi,

et me saaksime teadmisi juurde. Nägime viinamäe tigusid, tuuleveskeid, mägiveiseid, lambaid, kadakaid. Saime teada, et Sõrve pühapuu on pooppuu ehk hõbedaste lehtedega pihlakas. Kui lapsed vanasti tahtsid magusat süüa, sõid nad pooppuu marju.

Käisime veel metsas Sõrve kõige kõrgemas tipus Tigadamäe otsas. Seal oli üks kettikiik, kus julgemad kiikumas käisid. Tee peal rääkis giid, et Sõrves oli kunagi suur sõda ja kui me bussi aknast välja vaatame ja näeme kohti, kus õitsevad õunapuud, siis seal on olnud kunagi elumaja. Käisime vaatamas sõjaaegset Stebeli rannakaitsepatareid. Lõpuks jõudisime mere äärde ja meile anti vaba aega, et minna Sõrve poolsaare tippu. Mere ääres oli väga tuuline, vesi lainetas ja oli ilus. Seal oli väga palju kive ja kõik viskasid lutsukividega lutsu.

Lõpuks oli aeg minna grillima, mis oli väga lõbus. Koht

oli ka väga lahe, seal olid karukiik, laululava, sepikoda ja pood. Jäätist sõid peaaegu kõik, sest lihtsalt nii palav oli. Pärast grillimist jätsime oma väga toreid giidiga hüvasti. Ta ütles, et olime tublid, targad ja särasilmased lapsed. Andsime talle mälestuseks meie kooli pastapliatsi ning foto, millele ta kirjutasime kõik oma nimed. Kõige viimasena läksime Kaali kraatrit vaatama, kus tegime ka ühispildi. Siis oli aeg praamile sõitma hakata. Praamisõit ei olnud üldse pikk ja kõik otsid jälle endale asju juurde. Mandril alustasime sõitu Puurmanisse. Kõikidele meeldis reis väga, saime jälle palju teadmisi juurde. Täname õpetaja Reelikat, kes kirjutas laheda projekti, Edat ja Kairet, kes meiega vastu pidasid ja muidugi ka bussijuhti ☺.

Sandra Rätsep ja Anneli Jürgens 6. klass

Jõgevamaa valdade suvemängudest

7. juunil toimusid Jõgeval maakonna valdade ja linnade suvemängud, millest sel korral võtsid osa ka Puurmani valla sportlased. Ühtlasi peeti ka Jõgevamaa meistrivõistlusi kergejõustikus ja tänavakorvpallis, millest meie valla sportlased said ka oma osa. Tänavakorvpallis tulid Jõgevamaa meistriteks Torma spordiklubi mehed, kelle koosseisu kuulus ka Marten Järvik. Kergejõustikust võtsid osa Maia Vösu, kes saavutas omaelaliste 100 m jooksus III koha, Helle Vösu sai kuulitõukes hõbeda ja

Marten Järvik 100 m jooksus pronksi. Ta jooksis 100 m finaalis paljajalu 11,8 sekundiga. Väga tublid olid isa-poeg Veiko ja Kristen Soo, kes saavutasid jalgrattakrossis mõlemad ülekaaluka esikoha omaelaliste hulgas. Juhtide võistlusel saavutas II koha meie vallavanem Rauno Kuus. Osaleti ka petangis, kus nii hästi ei läinud. Võistkonda kuulusid Helle Vösu, Aleksandr Grigorjev ja allkirjutanu ning jäädi VII kohale. Täna kõik osalejaid!

Aare Järvik

Puurmani õpilased jälle Tallinnas laulupeol



Õpilased Tartu laulupeol.

Kui kuulsin, et meie kooli lastekoor pääseb laulupeole, esitasin vallalehe jaoks õpetaja Anneli Rebasele 10. juunil mõned küsimused.

1. Kui suur lastekoori kollektiiv on? Kui palju teid laulupeole sõidab? Kas õpilastest sõidab mõni juba mitmendat korda? (See pole vist võimalik?)

Laulupeole sõidab 24 lauljat. Enamus läheb mitmendat korda. Nooremad olid eelmisel koolinoorte peol mudilaskoori koosseisus.

2. Kas repertuaar oli raske või jõukohane? Väikese koori jaoks väga raske repertuaar. Tegime väga palju lisatööd.

3. Mitmes kord sa oma Puurmani lastekooriga laulupeole lähed? Lapsed ju vahetuvad, aga sa ise dirigendina? Ei oska vastata.

4. Mis laul on sellest repertuaarist laste lemmiklaul? Arvan, et Olav Ehala laul Leelo Tungla sõnadele „Laul inimlikkusest“.

5. Kas teie kooril on ühtne riietus? Jah. Rahvuslikus stiilis triibuseelikud ja valged pluusid, poistel vestid.

6. Kas midagi põnevat jäi küsimata? Seda võin öelda, et lapsed on olnud väga tublid ja kõik minu nõudmised välja kannatanud. Ja ilma kooli toetuseta poleks me jõudnud seda repertuaari omandada. Täname direktor Tiina Oolot ja huvijuhti Raina Rumvolti, kes organiseerisid meile riided ja on abiks olnud Jõgeva ja Tartu laulupidudel. Veel täname õppealajuhataja Kaie Kallakut, kes aitas meil lastekoori lisaproovid päevadesse ära mahutada. Ja muidugi tänud kõikidele õpetajatele, kes lubasid lapsi oma tundide ajal laulma ja pidid seega oma tööd ümber sättima. Kogu koolipere elas meile kaasa ja seda on väga tore tunda.

Tervitades Anneli Rebane Eil Maanso

Käisime riigikogus külas

Maikuu käis Puurmani rahvaga kohtumas Marika Tuus-Laul, kes kutsus rahvast riigikokku. Seega polnud raske otsustada, kuhu seekord minna eakate ekskursioonile. Mõeldud – tehtud! Kuna meie vald oli saanud just veidi suurema bussi, otsustatigi sellega sõita. Bussi mahtus 19 inimest. Oli ka väike probleem, kuid lõpuks langes organiseerimine Maimu Noormäe õlgadele, mille eest talle suur tänu.

Alustasime teletorni külastamisest. Vaade oli võrratu! Imestasime, et ülaltvaates on Tallinn nii roheline, nii palju puid! Edasi sõidutas Villu meid justkui giid Vabaduse samba juurde. Ja siis riigikokku. Meid võttis vastu Marika isiklikult. Läksime dokumente näidates läbi kontrollpunkti riigikogu istungile, kus parasjagu peaminister Taavi Rõivas vastas küsimustele puuetega inimeste tööerakendamise kohta. Nüüd tutvustasime majaga. Istusime ümarlaua taga



Käisime riigikogus külas. Pildistas Heino Narusk.



Pildistas Heimar Lenk.

ja Marika jutustas oma tööst riigikogus. Mälestuseks saime nimelise pastaka, ajalehe ja

tasuta lõuna (praad ja morss). Hüvastijätt oli kallistustega.

Siis tekkis lahkeli, osa tahtis loomaaeda, teised Lennusadamasse. Villu oli nii tore mees ja lahendas olukorra: „Ei saa viia inimest sinna, kuhu ta ei taha minna.“ Ja viiski osa loomaaeda, osa Lennusadamasse.

Lennusadamasse oli palju vaatamist. Ekspositsioonid olid jagatud kolmele tasandile: õhu, veepinna ja veelune tasand. Jalutades sillal on kõik nii paigutatud, nagu nad veepinnal liikudes paistaksid. Angaaride põrand tähistab aga merepõhja. Käisime allveelaev Lembitu sees. Huvitav vanaaegne laev.

Ja nii saigi päev läbi. Tundus, et kõik olid rahul. Täname valda, kes igal aastal võimaldab eakatel tasuta ekskursiooni. Ja muidugi bussijuhti Villut. Kohtumiseni järgmisel aastal!

Svetlana Annama

kommi. Kes soovis, sai oma postkasti tellida tasuta ajalehe Pealinn. Üllatuseks oli ka

Meeldetuletus laste koolieelsetes lasteasutustes ja kutseõppeasutustes toitlustamise toetamisest

Laste toitlustamise toetuse määramisel on pere **kuusissetuleku piirmääraks ühe perekonnaliikme kohta 140,61 eurot (neto)**. Toitlustamise toetust võivad taotleda kõik Puurmani vallas rahvastikuregistrisse kantud pered, kelle lapsed käivad koolieelsetes lasteasutustes või õpivad kutseõppeasutustes. Toetuse taotlemise õigus on lapsevanemal, eestkostjal või perekonnas hooldamise lepingu alusel last kasvataval isikul.

Toetuse määrad: kutseõppeasutustes toetatakse õpilast **0,70 eurot** ulatuses koolilõuna maksumusest; koolieelsetes lasteasutustes tasutakse lapse eest üldjuhul **0,70 eurot** toidupäeva maksumusest; koolieelsetes lasteasutustes tasutakse **1,28 eurot**

toidukulu päevamaksumusest, kui pere oli toimetulekutoetuse saaja toitlustamise toetuse taotlemise kuul (augustis) või sellele eelneva kuu (juuli) vältel.

Taotlusi võetakse vastu vallavalitsuses kuni 20. augustini 2014.a. Toetuse taotlemise tuleb esitada järgmised dokumendid:

- avaldus pere andmetega;
- tõend toetuse taotlemisele eelnenud kõigi perekonnaliikmete 3 kuu (mai, juuni, juuli) netosissetuleku kohta;
- Toetus määratakse perioodiks 01. september – 31. detsember 2014.a. Toetus makstakse otse õppeasutusele..

Täiendav info: Karmen Allev, telefon 533 41408

Küsimustele vastab vilistlane Maimu Kaarde

1. Mis meenub Sulle Puurmani nime kuulmisel?

Ainulaadne ja kaunis Puurmani loss, mis särab nagu valge pärl keset Puurmani alevikku ja mis pärast restaureerimist on arganud uuele elule. Meenub ka kooliaeg, kus peale õppimise sai tegeldud spordiga, rahvantsuga, osaletud ansambli nimega "Hellas".

2. Millega praegu tegeled? Räägi oma perest.

Muusika on jäänud minu elus tähtsaks kohale. Pärast õpinguid Tallinnas G. Otsa-nimelises Muusikakoolis ja tollase nimetusega Tallinna Riiklikus Konservatooriumis suundusin tööle Tartusse "Vanemuise" teatri orkestrisse, kus mängin oboed

ja inglissarve. Sel kevadel täitus 28. hooaeg. Õpetan ka H. Elleri-nimelises Tartu Muusikakoolis. Mul on tütar Triin, kes lõpetab sel kevadel Tallinna Ülikooli bakalaureuseõppe muusikateraapia erialal. Ta tegeleb aktiivselt muusikaga, mängides hobikorras Tallinna Ülikooli Sümfooni-orkestris vioolat.

3. Kuidas võib olla Sinu tööst kasu koduvalla inimestele?

Kasu saab olla ainult vastastikune! Selleks on vaja tulla teatrisse ja osa saada teatrielamusest, emotsioonist, mida pakub muusikalavastus. Ning oma osa neist ülendavaist hetkedeist püüan minagi vaatajatekuulajateni kanda.



Maimu Kaarde oma tütre Triinuga.

Ausõna, see on meie valla lugu

On ju sageli nii, et ühe õnn on teise õnnetus. Meie valla mees sõitis ühel hommikul vara Jõgeva poole, et jõuda tööle. Kalatalu kohal pidi ta järsult autot pidurdama, sest mingi loom tahtis joosta paremalt vasakule üle tee. Autojuhil õnnestus selle äkkpidurdamise põhjustajat ka silmitseda, kuna looma põgenemine oli raske koorma tõttu takistatud: üle tee jooksis rebane, kellel saputas hambus pruun kana. Reinuvaderil oli õnn, pääses eluga. Autojuhil õnnetus, jäi ilma nii kana praest kui rebase kraest. Kanakarja omanikust me ei räägigi, temal ikka ainult õnnetus – jälle üks kana vähem. Ja kindlasti ei jää see rebasel viimaseks korraks talu külastada.

Lapsed heakorratöödel

Küllap tähelepanelikud inimesed on märganud asulas töötavaid lapsi. Nimelt 25. juunist alates peeti üle hulga aja jälle õpilaste töö- ja puhkelaagrit, mis kestis 30. juunini. Õpilasi toilitustati ja veedeti koos nendega vaba aega.

Ell Maanso

Kallis memm, Helga Laugmaa!

Oleme südamest tänulikud, et oled olnud meile nii suureks rõõmuks ja kindlaks toeks. Sinu töökus, sihikindlus, lahkus ja rõõmsameelsus on viinud Sind läbi nii heast kui halvast. Oleme Su üle väga uhked ja soovime head tervist, küllaga õnne ja sära silmadesse veel paljudeks aastateks!

Lapsed, lapselapsed ja lapselapselapsed



Helga Laugmaa oma lapselapselaste Johannese ja Miinaga.



Õnnitleme
pisipere puhul!

ELIISE HALLIK,
vanemad Kadri Rähn ja Rauni Hallik

Kes teab?

Kunagi elas lisaku talu maal Rudolfs Roots. Ta kasvatas taimi, valmistas tellimisel torte, maalid jpm. Oli väga mitmekülgne mees. Teatakse, et Puurmanis oleval mõnedes peredes tema maale. Kas keegi teab mõnda sellist peret või olete koguni ise Rootsi maali omanik? Andke siis mulle sellest märku, tahaksin fotosid maalist kasutada oma järgmises raamatus. Telefon 773 7101 või 5330 7176.

Ell Maanso

Raamatukogude koduteenindusest

Rahvaraamatukogu seaduses on sätestatud „Elanikele, kes tervisliku seisundi tõttu ei ole võimelised raamatukogu külastama, korraldab raamatukogu nende soovil tasuta koduteeninduse.“ Seoses sellega palume endast märku anda nendel Puurmani valla inimestel, kes sooviksid raamatukogu koduteenindust.



Seda saab teha telefonidel
773 7165 -
Puurmani raamatukogu ja
773 8609 -
Saduküla raamatukogu.

Kirjutada võib ka
meiliaadressidel
kaja@puurmani.ee ja
sadukylark@gmail.com

Puurmani Vallavolikogu otsustas 24.04.2014 likvideerida Puurmani spordi- ja kultuurimaja seisuga 30.06.2014. Seoses sellega palun saata alates 01.07.2014 info ja kirjad Puurmani valla üldmeilile info@puurmani.ee. Alates 01.07.2014 on meilikonto kultuurimaja@puurmani.ee suletud.

Seoses sotsiaaltöö ja lastekaitse peaspetsialist Karmen Allevi puhkusega on kodanike vastuvõtt toetuste ja avalduste esitamiseks 14.-18. juuli 2014.

RAAMATUKOGU 16. juunist–01. septembrini seoses puhkusega avatud 08.00–17.00, lõuna 12.00–13.00

Mälestame

VEERA PEENEMA 1924-2014
ANNA ELENEV 1950-2014



Külastusmäng

Unustatud Mõisad 2014
12.–13. juulil, 25.–26. juulil, 9. augustil.



MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD,
märg ja kuiv, erinevas
mõõdus, koos veoga.

TELEFON 513 6628

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid hinnaga
kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvõõndis.
Tel: 56 111 900

Kirikuteated

**Jumalateenistus
Kursi kirikus**
igal pühapäeval
kell 12.00.

Eestpalvesoovid ja
hingehoidlik abi
tel. 5649 5407
õp. Sulev Sova

**Saduküla kalmistul
toimub
KALMISTUPÜHA**
teenistus pühapäeval,
3. augustil
algusega kell 16.00.

Teenib preester
Stefan Ots.
Kontakttelefon
5661 8215

Müüa küttepuid!

- 30 cm, 40 cm, 50 cm,
60 cm tegu on lõhutatud
küttepuid
- 3 meetrised küttepuid

**Ostame ka
metsamaad ja
raieõigust!**

Info telefonil
501 5619 (Arvi Pettai)

OÜ ASTELMAR

**OÜ Astelmar ostab ja
rendib põllumaad!**
Võta ühendust ja
leiame just Sulle sobiva
pakumise!

Kontakt:
501 5619 ja 5349 9274

ÕNNITLEME juulikuul EAKAID sünnipäevalapsi

Vassili Boiko	01.07.27
Kalev Jaansalu	03.07.38
Elvi Laidver	05.07.37
Elvi Schasmin	07.07.31
Lehte Säde	07.07.32
Aare Leoke	07.07.39
Helga Laugmaa	09.07.27
Vello Ustav	12.07.38
Hilda Hein	13.07.30
Valve Kelder	14.07.44
Tiia Roots	15.07.38
Virve Turro	15.07.40
Evi Kabin	20.07.33
Vanda-Marlise Lepik	21.07.34
Helga Korka	24.07.31
Elma Jõgar	24.07.39
Virve Matsi	26.07.25
Helmi Kirna	29.07.31
Maie-Malle Gatski	29.07.40
Tamara Käärik	30.07.39



**Puurmani
UUDISED**



Toimetaja Ell Maanso
Telefon 773 7101
ell.maanso@neti.ee
Tiraaž 700
Väljaandja Puurmani Vallavalitsus
Trükk OÜ VALI Press